



MATAVFALL BLIR TILL BIOGAS OCH VÄRME

Matavfall sorteras i påse och läggs i det **bruna sopkärlet**. I brunt kärl lägger vi hushållsavfall som kan rötas. Rester av kött, fisk, grönsaker och frukt. Kaffesump, teblad, blomavfall, snus, använt hushållspapper och servetter, kaffefilter, potatisskal, bananskal, äggskal, äppleskruttar, tepåsar... Kort sagt - allt som kan ruttna.



BRÄNNBART AVFALL ÄR AVFALL SOM INTE ÄR FARLIGT AVFALL OCH SOM INTE GÅR ATT ÅTERANVÄNDA ELLER ÅTERVINNA PÅ ANNAT SÄTT ÄN GENOM ENERGIÅTERVINNING.

Brännbart avfall skall läggas i det **gröna sopkärlet**. Allt skall slängas i väl förslutna påsar.



FÖRPACKNINGAR OCH TIDNINGAR

Nedanstående skall lämnas på en återvinningsstation och får inte slängas i husets sopkärl!

- METALLFÖRPACKNING
- PLASTFÖRPACKNING
- PAPPERSFÖRPACKNING
- TIDNINGAR
- GLASFÖRPACKNING



MILJÖFARLIGT AVFALL OCH GROVSOPOR

Miljöfarligt avfall samt grovsopor, till exempel möbler och trä, skall lämnas på återvinningscentralen.

Hitta din närmaste återvinningscentral

I **Mariestads** kommun finns **Bångahagens återvinningscentral** som är en återvinningscentral med fullständig sortering. Den finns på Marieforsleden 7, tel 0501-75 62 22.

Bångahagens återvinningscentral är öppen:

Måndag	07.00-19.00
Tisdag - Fredag	07.00-16.00
Lördag	08.00-13.00

Återvinningscentralen i Töreboda kommun finns på **Borreboda avfallsanläggning, infart från väg 200 strax söder om Töreboda tätort.**

I Töreboda sköts avfallshanteringen av Avfallshantering Östra Skaraborg (AÖS). AÖS är ett kommunalförbund med Falköping, Gullspång, Hjo, Karlsborg, Mariestad, Skara, Skövde, Tibro och Töreboda kommuner som medlemmar. AÖS uppgift är att ansvara för insamling, behandling, planering och information om hushållsavfallet.

Mer information hittar du på: <https://avfallskaraborg.se/Atervinningscentral/Toreboda/>

Borreboda avfallsanläggning är öppen:

Torsdagar 12:00 – 19:00

Borreboda ÅVC är en Gröntkort-anläggning

Grönt Kort är till för privatpersoner som är kunder hos AÖS och har körkort. Med Grönt Kort kan du efter en utbildning på cirka en timme besöka återvinnings-centralen utanför ordinarie öppettider genom att använda ditt körkort eller en smartmobil som nyckel till grinden på återvinnings-centralen. Se vidare www.grontkortavfall.se.

I **Gullspång** finns **Odenslund återvinningscentral** är belägen utmed väg 200 mellan Gullspång och Hova.

Odenslund återvinningscentral är öppen:

Måndag - Fredag	09.00-15.00
Lördagar (första varje månad)	08.00-12.00
Måndagar april - sept	09.00-19.00
Lördagar april – sept	08.00-12.00

Det finns även återvinningsplatser här:

Bussterminalen, Stationsgatan

Hova hotells p-plats, Finells väg 5

Otterbäckens Marina, Amnevägen/Ankarvägen

Skagersvik, Träbiten, Skagersviksvägen

Vibylands bostadsområde, Björnemossegatan 5

I Skövde finns **Risängens återvinningscentral** som är en återvinningscentral med fullständig sortering. Den finns på Komponentvägen, mitt emot Volvos Östra Fabriken.

Risängens återvinningscentral är öppen:

Måndag 07.00-19.00

Tisdag - Fredag 07.00-16.30

Lördag 08.30-14.00

I Skövde finns utöver Risängens återvinningscentral ytterligare 6 st återvinningscentraler, med begränsade öppettider och mottagning. Dessa återvinningscentraler är till för hushållens sortering.

De övriga återvinningscentralerna finns på följande platser:

Södra Ryd ÅVC På Västra Skogsrovägen, mitt emot Spånvägen

Stöpen ÅVC Utefter vägen mellan Ulvåker och Stöpen (Allén 25)

Tidan ÅVC På Vaholmsvägen 24, vid avloppsreningsverket

Timmersdala ÅVC På Bäckedalsvägen 10

Värsås ÅVC Vid Värsås gamla reningsverk

Skultorp ÅVC På Industrigatan

De övriga återvinningscentralerna är öppna:

Tisdag 17.00-20.00

Lördag 09.00-12.00

Återvinningscentralerna är stängda alla aftnar och helgdagar utom Trettondagsafton och Valborgsmässoafton.